РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Некрасовский муниципальный район

Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское

Р Е Ш Е Н И Е

от  24 мая 2012 года № 155

рп. Некрасовское

Об утверждении  Перечня услуг,

которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных услуг и предоставляются

организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с пп.3 п.1  статьи 9 Федерального закона №210 от 27.07.2010 в ред. от 03.12.2011 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (Приложение № 1).

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Некрасовское

      А.Г. Корнилов

Глава сельского

поселения Некрасовское

В.А. Лосев

Приложение 1

к Решению Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское

от 24.05.2012 № 155
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Некрасовское Ярославской области и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией сельского поселения Некрасовское

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг

	1
	2
	3

	1.
	Прием заявлений, документов,  а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Выписка из домовой книги

2. Решение о признании гражданина и членов его семьи малоимущим (малоимущими);

3. Сведения о финансовом лицевом счете;

4.  Выписка из ЕГРП о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества

	2
	Выдача разрешения на строительство объектов
	1. Материалы, содержащиеся в проектной документации:

а) пояснительная записка

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным  планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж)проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства , их частей;

- положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов);

- разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;

- согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта;

- градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;

- заверенная в установленном порядке доверенность на представление интересов

	3
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	1. Градостроительный план земельного участка или в случае строительства , реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;

2. Разрешение на строительство;

3. Акт приемки объекта капитального строительства ( в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);

4. Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

5. документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления  строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;

6. документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, технического обеспечения ( при их наличии);

7.  схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;
8.  документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
9.   заверенная в установленном порядке доверенность на представление интересов

	4
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	1. Календарный график производства

2. Рабочий чертеж на проводимые работы

3. Заверенная в установленном порядке доверенность на представление интересов

	5
	Присвоение почтового адреса объекту капитального строительства (в т.ч. незавершенного строительства)
	1. Заверенная в установленном порядке доверенность на представление интересов

2. Технический паспорт объекта недвижимости (копия, 1 шт.)

3. Кадастровый паспорт на земельный участок

4. Документы, в которых содержатся сведения о прежнем адресе объекта недвижимости (договор застройки, справка Ярославского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация»- Федеральное БТИ Ростовское отделение, выписка из архива)

	6
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании
	1. Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

2. Технический паспорт переустраиваемого  и (или) перепланируемого жилого помещения

3. Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры (для некоторых категорий домов)

4. Заверенная в установленном порядке доверенность на представление интересов

	7
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	1. План переводимого помещения с его техническим описанием ( в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения;

2. Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение
3.  Подготовленный и оформленный  в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения.
4.  заверенная в установленном порядке доверенность на представление интересов

	8
	Заключение договоров социального найма жилого помещения
	1. Документ, подтверждающий полномочия представителя

2. Выписка из домовой книги

3. Выписка из лицевого счета

	9
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилого фонда непригодным для проживания
	1.  Документ, подтверждающий полномочия представителя

2. Выписка из домовой книги

3. Выписка из лицевого счета.